平成３０年８月１２日

 利用団体 各位

                           国立赤城青少年交流の家

落雷に伴う設備の故障について

 当施設において、８月１０日（金）２１時４５分ごろ落雷が発生し、これにより多数の

設備が故障しております。現在復旧作業を関係業者に依頼をしておりますが、お盆休み期

間ということもあり、復旧には時間を要する見込みとなっております。
ご利用の皆さまには大変ご不便をおかけいたしますが、事情ご理解の上、何卒ご了承下

さいますよう、よろしくお願い致します。
設備の故障状況等について、下記のとおりとなります。

記

１．放送設備

   落雷の影響により放送設備が使用できない状況となっております。このため、利用
   団体と連絡を取る際には携帯電話を使用して連絡することとし、入所時に団体連絡

担当者として２名の連絡先をお聞きします。（８月２０日以降の復旧を予定）

 ２．消防設備
   落雷の影響により屋内消火栓が使用できません。このため火気の取扱いには十分注

意するともに、消火器の場所を事前に確認して下さい。
（８月２０日以降の復旧を予定）

３．プレイルームの火災感知器

   落雷の影響により、一部の火災感知器が故障しております。このため火気の取扱い

には十分注意するともに、消火器の場所を事前に確認して下さい。
（８月２０日以降の復旧を予定）

 ４．宿泊棟エアコン
   ①A 棟
    落雷の影響により、全室使用不可となっております。

②B、C 棟
    使用可能です。
   ③D 棟
    ２階は使用可能です。

３階は落雷の影響により、全室使用不可となっております。
   ④E 棟
    リーダー室は落雷の影響により、使用不可となっております。
    その他の室は利用できますが、スイッチが切れない状態になっております。
    （現在、復旧日程について業者に確認中）

  ５．プレイルームエアコン
    落雷の影響により、使用不可となっております。

（現在、復旧日程について業者に確認中）

  ６．浴室棟エアコン
    落雷の影響により、使用不可となっております。

（現在、復旧日程について業者に確認中）

７．食堂の電話
    落雷の影響により不通となっておりますが、FAX は使用可能となっております。
    復旧までの間は、国立赤城青少年交流の家（TEL：027－289－7224）まで電話連絡

をお願いいたします。（８月１３日以降の復旧を予定）

  ８．朝、夕べのつどいについて

    放送設備の故障に伴い、復旧するまでの間は朝のつどいは体育館で実施し、夕べ

    のつどいは中止致します。

    連絡事項は代表者会議（16:30～ゲストルームロビー）において周知しますの

で、必ず出席してください。

以上

お問合せ先
国立赤城青少年交流の家
【TEL】027-289-7224
【FAX】027-289-7225